PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.04.2025
	№
	1203

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 23.01.2024 № 155

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального района от 23.01.2024 № 155 «Об установлении публичных сервитутов»:

1.1. Дополнить пункт 1 словами «, в границах согласно описанию местоположения границ публичного сервитута (Приложение к настоящему постановлению)»;
1.2. Изложить пункт 6 в редакции:

«6. Расчет платы за публичный сервитут в отношении земельных участков (земель), находящихся в государственной или муниципальной собственности и не обремененных правами третьих лиц, осуществляется по формуле:

ППС=Sзу*КС*0,001*С, где:
	ППС
	-
	плата за публичный сервитут (155,21 руб.);

	Sзу
	-
	площадь земель, обремененных сервитутом (103 893 кв.м.);

	КС
	-
	средний уровень кадастровой стоимости одного квадратного метра земельных участков соответствующей категории и вида разрешенного использования по муниципальному району, городскому округу Новгородской области, утвержденный в соответствии со статьей 66 Земельного кодекса Российской Федерации (руб.); постановлением Министерства строительства, архитектуры и имущественных отношений Новгородской области от 23.11.2022 № 22 (ред. от 14.12.2022) средний уровень кадастровой стоимости 1 кв.м. составляет 14,94;

	0,001
	-
	процент от кадастровой стоимости земельного участка;

	С
	-
	срок публичного сервитута 10 лет.

Размер платы за публичный сервитут в отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена, в утвержденных границах составляет 155,21 руб.
рм

2

Плата за публичный сервитут вносится по следующим
реквизитам: Администрация Боровичского муниципального района,
ОГРН 1025300993585, юридический и фактический адрес: 174411, Новгородская область, г.Боровичи, ул.Коммунарная, д.48, Управление Федерального казначейства по Новгородской области (Администрация Боровичского муниципального района, л/с 04503008190), ИНН 5320009033, КПП 532001001, расчетный счет № 03100643000000015000, корреспондентский счет № 40102810145370000042, БИК 014959900,
Банк - Отделение Новгород Банка России//УФК по Новгородской области г.Великий Новгород, КБК 456 1 11 05313 05 0000 120, ОКТМО Железковское сельское поселение 49606428.».
1.3. Дополнить постановление Приложением в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Заместитель

Главы администрации района   Е.В. Зуева